Cum autem epistola Eminentiae suae indicat capita varia sub quibus animadversiones communicari potuerint Commissioni faveatis sequentes audire:

In re liturgica: mihi videtur quod in bonum fidelium redundaret usus

amplior linguae vernaculae in actibus liturgicis. Exempli gratia: In Sacrosancto Missae Sacrificio, si ea pars quae extra canonem est, in lingua populi a celebrante diceretur, fideles ipsi melius, et devotius, in unione cum sacerdote, participes fieri potuerint caeremoniarum Missae. Et quoad breviarium a sacerdotibus quotidie legendum hoc, saltem in maiore parte, in lingua nativa legi poterit. Eadem dicenda de administratione Sacramentorum et Sacramentalium. Sacramenta sunt propter homines. Instituta fuerunt principaliter ut effectum haberent ex opere operato, sed etiam debent effectum secundarium producere ex opere operantis — et hic effectus melius haberetur si bene intelligerent fideles sensum verborum quae dicuntur.

Quoad res administrativas: Videtur opportunum ut facultates ampliores extendantur Ordinariis in casibus Matrimonialibus, exempli gratia in casibus favoris fidei et matrimonii rati et non consummati.

Maxima cum reverentia et veneratione versus augustam personam Sanctissimi Patris et fausta vobis ex corde adprecans, me profiteor

Addictissimum in Domino

✠ RICHARDUS O. GEROW

*Episcopus Natchetensis-Iacksoniensis*

66

Exc.Mi P. D. THOMAE A. BOLAND

*Archiepiscopi Novarcensis (Newark)*

Die 15 octobris 1959

*Eminentissime Princeps,*

Per praesentes litteras necnon post diligentem deliberationem, atque instructionibus in epistola ab Eminentissima Tua recepta scriptaque sub data 18 iunii 1959 cum animadversionibus tum obtemperatis, obiecta quaedam quarum pertractatio et definitio in Concilio Oecumenico optabilis censetur, honori mihi duco tibi humiliter praesentare.

Interim manus Tuae Eminentiae Rev.mae humillimus deosculans ac sensus altissimae venerationis meae Tibi obtestans, permaneo

humillimus ac dev.mus servus in Christo

Tuae Eminentiae Rev.mae

✠ THOMAS A. BOLAND

*Archiepiscopus Novarcensis*

### *Fines matrimonii*

Ad fidei integritatem et honestatem morum servandam ac promovendam, multum conferret uberior explicatio et solemnitas definitio sanae doctrinae de Matrimonio finibus eorumque relatione seu hierarchia. Haec enim doctrina, iam saepenumero ab Ecclesiae Magisterio prolata (e. g., in *C.I.C.*, can. 1013, 1), et a SS. Pio XII immortalis memoriae iterum inculcata, tum in allocutionibus (3 oct. 1941, in *A.A.S.*, Vol. XXXIII, p. 423; 29 oct. 1951, in *A.A.S.*, Vol. XLIII, pp. 848-850), tum per Decretum S. C. S. Officii de Finibus Matrimonii (1 apr. 1944, in *A.A.S.*, Vol. XXXVI, p. 103), adhuc improbatur non solum ab acatholicis sed etiam a nonnullis inter fideles. Qui omnes, novarum opinionum de Matrimonio eiusque finibus fautores, in eo versantur periculo ne putent (uti reapse Anglicani in conventu apud Lambeth, anno 1958, habito putarunt), licitum esse onanismum, vel saltem semper licitum esse usum Matrimonii restringere ad tempora agenseos (« Rhythm method »).

Aliud consecrarium funestum novi modi de Matrimonio cogitandi reprehenditur in *Litt. Encyc. SS. Pii XII*, fel. reg., *Sacra Virginitas* (25 martii 1954): « Cum autem nonnulli hodie habeantur, qui a recto itinere hac in re declinantes matrimonium adeo extollant, ut illud reapse virginitati praeponant, ideoque Deo dicatam castitatem et ecclesiasticum coelibatum detrectent... » (*A.A.S.*, Vol. XLVI, p. 163).

### *Absoluta necessitas Baptismi in re recepti ad infantium salutem*

Inde, circiter, ab anno 1948, in lucem prodierunt articuli permulti, in quibus contenditur salutem aeternam possibilem esse vel omnibus infantibus sine Baptismo actu recepto morientibus, vel saltem omnibus alicuius categoriae, v. g., omnibus in utero morientibus. Huiusmodi theoriae adhuc sparguntur, non obstante earum aperta reiectione a SS. Pio XII, fel. regn., tum in allocutione diei 29 oct. 1951 (*A.A.S.*, Vol. XXXIII, p. 841), tum per Monitum S. C. S. Officii, 18 febr. 1958 (*A.A.S.*, Vol. L, p. 114), quod sonat:

« Mos alicubi invaluit differendi collationem baptismatis ob conflictas rationes vel commoditatis vel indolis liturgicae. Cui dilationi favere queunt nonnullae sententiae, solido quidem fundamento carentes, de sorte aeterna infantium sine baptismo decedentium.

Quare haec Suprema Sacra Congregatio, Summo Pontifice adprobante, christifideles monet infantes quamprimum baptizandos esse iuxta praescriptum can. 770. Parochos autem et concionatores hortatur ut huius obligationis executionem urgeant ».

Quae cum ita sint, expediens esse videtur solemne iudicium Concilii Oecumenici de absoluta necessitate Baptismi actu seu in re recepti pro salute infantium.

### *B. Mariae Virginitas in partu*

Cum hodie habeantur nonnulli theologi, qui virginitatem B. Mariae in partu, ipso nomine retento, in inanem formulam reducant, in tuto poni oportet genuinum sensum huius dogmatis, ad mentem *Catechismi ex decreto Concilii Tridentini ad Parochos*, Pars Prima, Cap. IV., De III, Symboli Art., nn. 8-10 (Augustae Taurinorum - Romae: Marietti, 1930).

### *Relationes inter Ecclesiam et Statum*

Cum recentibus annis non defuerint, in Gallia, Statibus Foederatis Americae Septentrionalis, Germania, alibique, theologi qui impugnant doctrinam in documentis Magisterii, praesertim in Litt. Encycl. S.S. Leonis XIII, traditam de relationibus, quae *per se* vigere debent Ecclesiam inter et Statum seu Societatem Civilem, hoc caput doctrinae materiam discussionis in celebrando Concilio Oecumenico constituere posset necnon, si Patris id opportunum duxerint, obiectum solemnem iudicii (quod — meminisse iuvabit — plures Patres ad Concilium Vaticanum vocati ferre voluerunt; cf. *Collectio Lacensis*, Vol. III, col. 1020; cf. *ibid.*, col. 572-579: *Primum Schema Constitutionis dogmaticae de Ecclesia Christi Patrum examini propositum*, cap. 13-15 et cann. 17-21).

### *« Extra Ecclesiam nulla salus »*

Propter errores, quos spargunt asseclae instituti « St. Benedict Center », fortasse oportet magis enucleare et solemniter declarare genuinum sensum effati « extra Ecclesiam nulla salus », iuxta explanationes traditas in Epistola S. C. S. Officii, 8 aug. 1949, ad Rev.mum Archiepiscoporum Bostoniensem (cuius textus Latinus et versio Anglica videri possunt in *American Ecclesiastical Review*, Vol. CXXVII (N. 4, oct. 1952, pp. 307-315.)

### *Identitas Corporis Christi Mystici et Ecclesiae Hierarchicae*

Contra imprudentem « irenismum », definiendum esse videtur id quod, fontibus revelationis innixum, SS. Pius XII fel. reg., docuit in Litt. Encycl. *Mystici Corporis Christi, Humani generis, Sempiternus Rex*, nempe: *Corpus Christi Mysticum et Ecclesiam Catholicam Romanam* unum idemque esse (A.A.S., Vol. XXXXII, p. 571).

*Apologetica traditionalis*

Hodie plures theses Apologeticae traditionalis vehementer oppugnantur a quibusdam Catholicis, maxime vero ab iis qui, in acroasibus coetibusque, contendunt unicam validam Demonstrationem Christianam et Demonstrationem Catholicam eam esse quae desumitur ex Ecclesia ipsa, prout est miraculum morale. Hos errores reprimendos esse videtur.

✠ THOMAS A. BOLAND  
*Archiepiscopus Novarcensis*

67

Exc.MI P. D. IOSEPHI F. RUMMEL  
*Archiepiscopi Novae Aureliae (New Orleans)*

Die 27 augusti 1959

*Eminentissime Princeps,*

Animo praestandi oboedientiam et cooperationem menti et voluntati Sanctae Sedis, summa cum humilitate profitemur gratitudinem nostram pro privilegio et opportunitate praesentandi quaedam consilia et opiniones quae tribuere possint proposito mirando Suae Sanctitatis Ioannis Papae XXIII convocandi Concilium Oecumenicum infra paucissimos annos.

Hisce praesentibus proponimus considerationes sequentes quae effluunt ex iudicio nostro et ex consiliis ad quae invitavimus certos sacerdotes praestantes et peritos qui apud nos exercent officium pastorale vel munera administrativa.

Praesentatio nostra dividitur in varia capita quae accommodata sunt ad mentes sacerdotum quorum consilio usi sumus. Est spes nostra quod Pontificia Commissio Antepreparatoria methodum nostram sufficienter aptam inveniatur, eandemque aliquo modo dignam consideret inclusionem in programmata pro usu Concilii proponendo.

Eminentiae Vestrae omnia faustissima adprecantes, profitemur nos, summa cum reverentia

Devotissimos Vestros in Domino

✠ IOSEPHUS F. RUMMEL  
*Archiepiscopus Novae Aureliae*

## I. De materiis dogmaticis

1. Recentissimis temporibus multa sunt dicta et etiam scriptis commissa de doctrina circa Corpus Christi Mysticum. Quamvis Summi Pontifices in suis Encyclicis, Litteris Apostolicis et allocutionibus frequentius de hac doctrina tractaverint, sentitur necessitas in forma doctrinali occasione Concilii Generalis exponendi certas clarificationes quae doctrinam ipsam magis ad intelligentiam et acceptationem tum clero tum populo Christiano commendarent.

Inter materias quae nobis consideratione dignae apparent proponimus sequentes:

a) Corpus Christi Mysticum tamquam fons et fundamentum unitatis inter Christianos;

b) de Corporis Christi natura eiusque operatione et effectu, praesertim relate ad Communionem omnium Sanctorum;

c) de functione docendi quae competit Corpori Christi Mystico et de eiusdem natura, auctoritate et effectu, praesertim relate ad obligationem eandem accipiendi ex parte fidelium quorumlibet. Hic salutariter statui posset auctoritas tribuenda dictis vel scriptis a Summo Pontifice in forma Litterarum Encyclicarum et Apostolicarum et in allocutionibus quae frequentius emittuntur sine directa relatione ad doctrinas sollemniter declaratas in forma dicta « ex cathedra ». Similiter statuere utile erit aliquid de auctoritate docendi qua gaudent Episcopi tum in conventibus plenariis tum in declarationibus in casibus singularibus;

d) de modo quo constituitur inclusio inter membra Corporis Mystici cum expositione doctrinae quae exprimitur per verba « Extra Ecclesiam nulla salus »;

e) de modo quo distinguuntur membra Corporis Christi, praesertim relate ad functiones et effectus Actionis dictae Catholicae, Sacramentum Confirmationis, et participationem laicorum in sacerdotio regali.

2. De Beatissima Virgine Maria commendatur expositio clara et comprehensiva de eiusdem participatione cum Filio suo dilectissimo in Mysterio Redemptionis, ita ut declarari possit « Co-Redemptrix totius mundi ».

Similiter desideratur expositio iuris eiusdem Beatissimae Virginis ad titulum « Mediatricis gratiarum omnium ».

De utraque relatione Matris Christi Immaculatae ad Redemptionem humani generis et ad participationem universalem in sanctificatione animarum proponitur, summa cum humilitate, definitio dogmatica sive

per Concilium Oecumenicum sive per actum Summi Pontificis loquentis ex Cathedra.

Commendationes sic prolatae convenire videntur devotioni quam hodie populus noster Catholicus per plurima signa demonstrat, nempe, per exercitia spiritualia proprie ordinata ad honorem debitum Beatissimae Virgini, per dedicationem ecclesiarum, altarium et domorum religiosarum, per erectionem sanctuariorum, etiam in viis publicis et per peregrinationes ad loca ubi ipsa Virgo modo extraordinario se manifestasse traditur.

3. Constans, quasi universalis et in aliquibus locis terrae acerbissima existit controversia circa distinctiones non modo physicas, oeconomicas et sociales, sed etiam naturales et spirituales inter homines pertinentes ad genera diversi coloris et morum vitae. Generatim loquendo istae controversiae ignorant vel contemnunt doctrinam de unitate generis humani in actu creationis, in constitutione naturae humanae cum anima rationali et dono immortalitatis, in universalitate Redemptionis et praerogativae ad vitam supernaturalem in terra aspirandi et in coelis in visione beatifica complendi.

Bene cognoscimus quod Ecclesia nostra sancta frequenter et constanter per declarationes Summorum Pontificum saeculis antea et notabiliter temporibus recentioribus doctrinam asseruerit de unitate generis humani in actu et intentione creationis, in Mystero Redemptionis eiusque effectibus, in constitutione Ecclesiae praesertim sub conceptu Corporis Christi Mystici et in vita supernaturali eiusdemque praemio, nempe in fruitione visionis beatificae sempiternae. Nihilominus haec doctrina modo eloquentissimo a Summis Pontificis recentissimis affirmata valde utiliter declarari potest in Concilio Oecumenico, ita ut non tantum populus Catholicus novum argumentum de doctrina accipiat sed etiam ut testimonium tradatur omnibus gentibus cuiuscumque coloris vel originis de doctrina Ecclesiae loquentis in nomine Fundatoris divini qui posteris mandavit: « Euntes ergo docete *omnes gentes*, baptizantes eos in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti » (*Matt. XXVIII, 19*) et iterum: « In hoc cognoscent omnes quia discipuli mei estis, si dilectionem habueritis ad invicem » (*Ioann. XIII, 35*).

In ista consideratione includendam censemus reprobationem qualiscumque *segregationis* hominum a lege vel etiam consuetudine impositae exclusive vel principaliter ob distinctionem generis vel originis nationalis, vel ob differentiam coloris aliusve qualitatis mere physicae vel naturalis; similiter reprobanda est qualiscumque modus agendi qui hominibus occasionem dat humiliationis et doloris vel impedit legitimam aspirationem ad bona vitae sive spiritualia sive physica sive schola-

stica sive oeconomica sive demum socialia. Humiliationes, poenae et angores certo constituunt violationes virtutum fundamentalium iustitiae et caritatis.

## II. *De unitate Ecclesiae promovenda*

Summo cum gaudio excepimus desiderium Summi Pontificis hodie in Cathedra Sancti Petri gloriose regnantis proponendi Patribus Concilii Oecumenici considerationem possibilitatis efficiendi unitatem inter diversas ecclesias per varias regiones terrae dispersas. Hac in re gravissimi momenti nemo melius informatus est de difficultatibus quae tali reconciliationi adversantur quam idem Papa Augustissimus Ioannes XXIII qui per diversos annos ante suum accessum ad Cathedram Sancti Petri in suo servitio diplomatico relationes quasi initiales persecutus est ad efficiendam meliorem aestimationem Ecclesiae conatus verificandi Domini Nostri Iesu Christi desiderium « Ut omnes unum sint, sicut tu Pater in me, et ego in te, ut et ipsi in nobis unum sint » (*Ioann.* XVII, 21).

Proinde hisce praesentibus offerimus cooperationem nostram amplissimam praesertim spiritualem cum Summo Pontifice et Concilii Oecumenici Patribus in omnibus quae iuxta illorum iudicium ad finem desideratum tribuere possunt, ita ut intuitu Spiritus Sancti unificatio universalis populorum qui fidem in Christum profitentur quam primum efficiatur.

## III. *De Sacra Liturgia*

Hisce praesentibus summa cum reverentia gratitudinem nostram recensemus pro sollicitudine qua Summi Pontifices recentissimi fovebant conatibus Sacrae Rituum Congregationis aliarumque Sacrarum Congregationum ad efficiendas quasdam reformationes quibus Sacrae Liturgiae regulae magnopere ad intelligentiam et participationem utiliore praesertim laicorum accomodatae sunt. Inter beneficia quibus populus Christianus ex hac reformatione fruitur, enumerare praesumimus modificationem ritus sollempnis celebrandi mysteria quae comprehenduntur in caeremoniis Hebdomadae Sanctae et applicationem doctrinae tam clarae et eloquentis expositae sub auctoritate Summi Pontificis Pii Papae XII sub die 3 septembris A. D. 1958 relate ad participationem intimiorem populi in Sacrae Missae celebratione, inclusis directionibus sequendis in usu musicae sacrae in caeremoniis liturgicis.

Accepta invitatione Pontificiae Commissionis Antepreparatoriae ad Concilium, sequentia puncta summa cum reverentia praesentare audeamus:

1. Ut continuetur opus Pontificiae Commissionis Liturgicae cum aliqua codificatione omnium regularum quae, Concilio completo, normas observandas clare et utiliter statuent. Inter alia, determinare iuvabit praecise in quibus circumstantiis et modis linguae vernaculae usus de futuro permittetur.

2. Forte considerationem meretur ordinarium Epistolarum et Evangeliorum quae diebus Dominicis praesertim post Epiphaniam et Pentecosten leguntur, ita ut populus magis fruatur lectionibus quae in Sacra Scriptura continentur. Provideri possunt per additionem aliarum partium Revelationis multa themata quae hodie a plurimis fidelibus ignorantur. Ista ordinatio certo requiret distributionem Epistolarum et Evangeliorum per spatium duorum vel etiam trium annorum. Talis distributio providebit abundantiam materiarum utilium pro sacerdotibus ad privatam meditationem et ad exercendum officium praedicandi.

3. In cunctis processionibus liturgicis quae in ecclesiis paroecialibus ducuntur, nempe, in festo Purificationis Beatissimae Mariae Virginis, in Dominica Palmarum, Feria V in Coena Domini, Sabbato Sancto, diebus Rogationum, in Festo Corporis Christi, in supplicatione XL Horarum, in consecratione vel dedicatione ecclesiae, valde commendatur concessio licentiae cantandi Litanias vel hymnos in lingua vernacula, ita ut fideles intimius participare possint et maius beneficium spirituale ex istis sollemnitatibus obtineant.

4. Grato cum animo recensemus receptionem favorabilem ex parte fidelium accordatam licentiae utendi lingua vernacula in certis partibus administrationis Sacramentorum et sacramentalium. Attamen, in administratione Sacramenti Baptismi considerationi commendatur ut exorcismi numero reducantur et in eorum loco substituantur aliquae orationes in lingua vernacula recitandae quae magis exprimant vitam supernaturalem quae per Baptismum confertur et effectus gratiae supernaturalis in Sacris Scripturis et in doctrina Catholica traditos.

#### IV. *De Iure Canonico*

Occasionem capientes desiderii Domini Nostri Summi Pontificis Ioannis XXIII ut inter opera Concilii Oecumenici includatur revisio Iuris Canonici, sequentia obiecta considerationi proponere praesumimus:

1. Ad praecavendas interpretationes ineptas in praxi referendi ad clerum sub titulo « saecularis », commendamus ut abhinc in documentis ecclesiasticis et praesertim Iuris Canonici referatur ad clerum non religiosum sub unico titulo « cleri dioecesani », ita ut de futuro dividatur clerus in sacerdotes dioecesanos, qui nempe subsunt directe Episcopis

propriis, et sacerdotes religiosos, qui directe subsunt superioribus propriis.

2. Ad melius firmandam et promovendam vitam spiritualem cleri dioecesani et religiosi, hisce temporibus in quibus plurima statui perfectionis obnoxia fere ab omnibus sentiuntur, commendamus ut canon C.I.C. 126 emendetur ut imponat obligationem exercitiis spiritualibus vacandi *singulis annis* et per quattuor vel quinque saltem dies integros.

3. Ut in administratione dioecesana clarificetur praestantia auctoritatis loci Ordinarii relate ad opera paroecialia, caritativa, scholastica et vitam populi socialem attingentia, quae religiosis utriusque sexus sunt concredita vel ab eis cum consensus Ordinarii exercentur. Per talem definitionem evitari possunt dissensiones et conflictus qui frequenter impediunt progressum talium operum et effectus ex ipsis sperandi.

4. Ut potestas et iura quae in can. 1044 C.I.C. conceduntur, tradantur etiam « vicariis cooperantibus », per additionem clausulae « eiusque vicario cooperanti » post verba « eadem dispensandi facultate pollet tum parochus... ».

5. Ut praxis conferendi Confirmationem infantulis, quae late viget in quibusdam regionibus Catholicis, aboleatur, nisi in periculo mortis, utque Canones qui de Sacramento Confirmationis tractant (cann. 780 et sq.) ubique vigorem habeant. Haec quidem puncta ponderari merentur:

a) confirmatio conferenda est tantum postquam pueri ad SS. Eucharistiam primo admissi sint;

b) post receptam prima vice SS. Eucharistiam amplius instituendi sunt in doctrina Catholica per duos *saltem* annos antequam ad Confirmationem admittantur.

6. Ut institutio Indicis Librorum prohibitorum totaliter recenseatur et ut clarificentur principia generalia quibus fideles iudicare possint de licitate legendi libros nuper editos.

7. Quia impedimentum aetatis in casibus matrimonialibus determinatur quasi exclusive ex documentis et testimoniis scriptis, commendatur ut auctoritas tractandi de istius impedimenti existentia referatur ad Ordinarium vel officialem iuxta praescripta can. 1990.

#### V. De extensione regni Christi per orbem terrarum

Magis magisque sentitur ab Ecclesiae praesulibus obligatio Fidem Catholicam exponendi apud gentes et populos qui adhuc in tenebris paganismi et Islamismi constituuntur vel doctrinis et superstitionibus

adhaerent quae Christum eiusque vivendi rationem ignorant et immo viam Christianam profitentes crudeliter persequuntur. Indiget Ecclesia nostra Catholica mediis amplioribus materialibus et maiori copia operariorum ut Evangelii lumen ad ultimos terminos terrae perveniat. Qui finis ut adimpleatur, media sequentia proponuntur:

1. Ut promoveantur vocationes missionariae inter viros et mulieres praesertim in regionibus vel dioecesibus in quibus vocationes sacerdotales vel religiosae abundantius inveniuntur.

2. Ut efformentur plures societates vel congregationes virorum vel mulierum, praesertim eo fine ut membra assumant obligationem Fidem propagandi in locis ubi Evangelium vix cognoscitur.

3. Ut Ordinarii locorum in quibus Fides Catholica florescit permittant aliquos sacerdotes dioecesanos per diversos annos servitia dedicare dioecesibus quae laborant paucitate sacerdotum, e. g., in Statibus Americae Meridionalis.

4. Ut Ordinarii in dioecesibus quae abundantius pollent mediis materialibus libenter permittant ut Episcopi vel superiores religiosi in paroeciis rogent assistentiam materiale pro suis missionibus. Ubi media materialia ampliora inveniuntur, Ordinariis permittatur ut spondeant uni vel alteri dioecesi missionariae vel Vicariatus media sufficientia quibus varia opera missionaria efficere possint, vel etiam sustentationem plenam per unum vel alterum annum sibi provideant.

## VI. *De cura animarum*

Minime negligenda est sollicitudo qua pastores animarum hodie tenentur populum sibi commissum non tantum instruere sed etiam sustentare in vita supernaturali eidemque providere media spiritualia quibus effaciter superare possit tentationes innumeras sibi propositas ex parte spiritus materialistici qui ubique eidem occurrit. Proinde nobis videtur maximi esse momenti si inter acta et decreta Concilii Oecumenici includantur normae sequentes:

1. In erigendis paroeciis caveatur ne numerus fidelium iisdem commissorum excedat possibilitatem administrationis pastoralis effectivae praesertim relate ab obligationem parochi regulariter visitandi familias et bene cognoscendi statum spiritualem totius gregis, atque opportunitatem omnium fidelium regulariter Missam audiendi diebus Dominicis et festivis et Sacramenta frequentandi.

2. Maxima instantia commendatur momentum visitationis canonicae non tantum dioeceseos eiusque decanatum sed etiam paroeciae

cuiuscumque. Haec visitatio paroecialis facienda est, in quantum fieri potest, ab ipso paroco eiusque vicariis cooperatoribus *quolibet triennio*, et post quamlibet visitationem speciali modo curandum est de reconciliatione cum vita Catholica praesertim familiarum vel personarum quae ab obligationibus religiosis defecisse inventae sunt.

3. Ut populus Christianus magis fruatur benedictionibus et indulgentiis quae ab Ecclesia sollerter commendantur, includendum in provisionibus Concilii proponimus privilegium quo omnes sacerdotes, dioecesani et religiosi, praesertim qui curam animarum gerunt, per simplex signum crucis obiecta pietatis benedicere possint cum omnibus indulgentiis ab Ecclesia adnexis.

4. Consideratis difficultatibus quibus hodie laborant fideles in suis conatibus obligationes religiosas constanter exercendi, summa cum sinceritate commendamus ut can. C.I.C. 1349, § 1 emendetur ita ut missiones paroeciales *quolibet saltem triennio* regulariter habeantur.

5. De munere verbum Dei praedicandi sequentia consideranda proponimus;

a) ut non tantum parochi, sed etiam omnes sacerdotes, dioecesani et religiosi, qui diebus Dominicis et festivis Missas quaslibet quibus populus interest, celebrant, teneantur Epistolam et Evangelium legere et sermonem opportunum habere;

b) parochi moneantur ut diebus Dominicis et festivis Missae fixae quibus populus interest ita ordinentur ut praebeatur tempus sufficiens ad Epistolam et Evangelium legendum, sermonem opportunum faciendum et Communionem distribuendam. Censendum est etiam de tempore necessario ut inter Missas populus cum decore ecclesiam intrare et ab ea exire possit. Revera requiritur plus quam unica hora pro quolibet Missa!

c) opportunum videtur ut Patres Concilii Oecumenici instanter referant instructiones Summi Pontificis Pii XII de usu ad efficacius diffundendam doctrinam Christianam instrumentorum radiophoniae et televisionis. Similiter frequentiori usui commendentur diaria et libelli periodici tamquam media communicandi populo Catholico et acatholico doctrinam salutiferam a Christo Domino Ecclesiae commissam, ut confundantur propagatores errorum et oppugnationum contra Ecclesiam eiusque auctoritatem.

6. Considerata maiori diligentia qua fideles hodie obligationem Missam audiendi diebus Dominicis et festivis observant, simulque considerata penuria sacerdotum qua hodie multa loca laborant, commendamus ut per Concilium Oecumenicum can. 806 C.I.C. emendetur ita ut, verificatis iisdem circumstantiis in isto canone memoratis, Ordina-

rii gaudeant facultate permittendi sacerdotibus ut *ter* Sacrificium Mis-sae celebrent diebus Dominicis et festivis.

7. Ad promovendam responsabilitatem pastorem in colendo apostolatu laicorum qui hodie plurimis obnoxii sunt tentationibus et oppositioni ex parte sectatorum atheismi, materialismi, aliorumque errorum qui quasi ubique grassantur, maxima cum sollicitudine commendamus ut Patres Concilii considerationem dirigant sequentibus thematicis:

a) ut laicis adultis praebeantur opportunitates prosequendi cursus speciales in doctrinis dogmaticis, philosophicis, historicis et moralibus iuxta normas Catholicas in scholis superioribus, praesertim collegiis et universitatibus Catholicis, ut efficacius praeparentur ad errores evitandos et refutandos. Institutiones istae speciales utilius offerri possunt horis vespertinis, ita ut etiam operarii iisdem frui possint;

b) ut maiori cum auctoritate et insistencia affirmetur obligatio erigendi ubique terrarum in qualibet paroecia Confraternitatem Doctrinae Christianae iuxta can. C.I.C. 711 § 1. In canone isto functiones sequentes utiliter recitentur: instructio puerorum ab anno sexto usque ad annum saltem decimum octavum, qui scholas Catholicas frequentare nequeunt; institutio familiarum in principiis et moribus vitae Catholicae, ita ut in qualibet domo inveniatur spiritus fundamentaliter religiosus; praeparatio *obligatoria* eorum qui matrimonium inire intendunt per conferentias quae suggeruntur per praesentiam Domini Nostri Iesu Christi eiusque Matris Beatissimae inter nuptias in civitate Cana Galileae, quae conferentiae apud nos vocantur « Pre-Cana Conferences »; institutio laicorum de variis rationibus in quibus cooperationem dare possunt in operibus quae per Confraternitatem foventur. Inter opera ista numerandus est apostolatus benevolentiae, quo acatholici invitantur ut intersint instructionibus circa doctrinam et vitam Catholicam eo fine ut, gratia fovente, ad Ecclesiam convertantur.

## VII. De formatione alumnorum ad vocationem sacerdotalem

Tempore existenti Ecclesia nostra maxime premitur necessitate acquirendi alumnos numero ampliori qui signa dant vocationis supernaturalis ad statum clericalem et dignitatem sacerdotalem. Magis sentitur de die in diem veritas dicti Domini Nostri Iesu Christi: « Messis quidem multa, operarii autem pauci » (*Matt.* IX, 38). Quapropter maxime incumbit Ecclesiae eiusque pastoribus ut zelum suum dirigant ad multiplicandas vocationes ad sacerdotii dignitatem et ut pro viribus foveant et conservent tales vocationes per media spiritualia et scholastica iuxta

normas traditionales et progressivas. Ad finem talem promovendum forsitan iuvabit in Actis Concilii includere proposita quae sequuntur.

1. Ne introductio progressiva linguae vernaculae in diversis Sacrae Liturgiae sollemnitatibus suspicionem inducat quod Lingua Latina de futuro gradatim in praxi Ecclesiae evanescat, fortius insistendum est ut alumni in Seminariis minoribus et maioribus Linguam Latinam summa cum perfectione ediscant. Ad hunc melius attingendum suadendum est ut, praeter cursus in Seminariis ipsis praescriptos, alumni temporibus vacationis frequentent scholas vel cursus in quibus indoles Linguae Latinae praesertim relate ad praxim liturgicam traditur. Cursus tales speciales iam existunt in variis locis sed eorum institutio in Seminariis vel scholis superioribus Catholicis magis colenda est.

2. Commendatione digna videtur introductio, Ordinario proprio consentiente, anni specialis post receptum Ordinem sacerdotii, in quo neo-sacerdos in seminario profundius instituatur in munere et praxi pastoralis et in exercenda directione spirituali pro singulis personis et pro coetibus specialibus. In ista disciplina maxime suadendum est ut sacerdotes in audiendis confessionibus non sint contenti absolutionem tantum dando, sed occasionem capiant aliquam instructionem vel directionem spiritualem poenitenti tradendi. Durante isto anno suppletorio sacerdotibus permitti potest adiuvere parochos in ecclesiis ubi eorum servitium diebus Dominicis et festivis requiritur.

Devotissimus in Domino

✠ IOSEPHUS F. RUMMEL

*Archiepiscopus Novae Aureliae*

68

EM.MI P. D. FRANCISCI CARD. SPELLMAN

*Archiepiscopi Neo-Eboracensis (New York)*

11 februarii 1960

*Eminentissime Princeps,*

Mihi pergratum est animadversiones, consilia et vota de rebus quae in futuro Concilio Oecumenico tractari possent, Eminentiae Tuae communicare. Ad rem tractandam, materia dividitur in parte doctrinali et parte disciplinaria.

## I. QUOAD DOCTRINAM

1. *De Laicorum Apostolatu:*

Ab initio Pontificatus Pii PP. X laicorum participatio in Apostolatu Ecclesiae modo semper crescenti inculcabatur. His ultimis annis momentum huius participationis speciali modo inculcabatur a Pio PP. XII per Litteras Encyclicas *Mystici Corporis* et *Mediator Dei* et per eius insistentiam in Actionis Catholicae diffusionem.

Fideles responderunt pleno corde invitationi hortationique Sanctae Sedis ut magis intime et magis active in Ecclesiae vita et in operibus Apostolatus participarent quod patet tum ex numero laicorum adassociationum semper crescenti tum ex fidelium desiderio ut sese Actioni Catholicae consociarent modo magis activo.

Dolendum tamen est aliquibus in casibus adassociationes istas propter incertitudinem de mandato de hierarchia accepto vel propter indeterminationem ipsius missionis, difficultates ecclesiis particularibus posuisse. Ut res bene ordinetur videtur Concilium Oecumenicum opportune dare expositionem profundiore et clariore de vita intima Ecclesiae et eius membrorum; de natura finibusque laicorum Apostolatus et de relatione ad hierarchiam; et de natura fidelium obligationis ut partem vere activam in hoc opus capiant.

Ut hic apostolatus vere fructuosus reddatur, fidelium participatio in Liturgia magis intima reddi debet — semper secundum populorum mores et consuetudines. Ita nostris in regionibus unio desideratissima inter sacerdotem celebrantem et fideles efficacius obtinetur usu librorum « Missalium » quam praxi Missae sic dictae « Dialogatae ».

2. *De Beata Maria Virgine:*

Expectatur expositio clarior de loco Beatae Mariae Virginis in Redemptionis oeconomia cum determinatione accurata de titulis « Co-Redemptrix » et « Omnium Gratiarum Mediatrix », ne apud libros populares, re vel potius verbis, obscuratur doctrina de Beatae Virginis dependentia a Christo.

3. *De Potestate Vicaria:*

Quaestio dogmatica de potestate Ecclesiae ad matrimonium ratum et consummatum dissolvendum congrue tractanda est a Concilio. Consideratio huius potestatis omnino logice sequitur ex dissolutionibus recenter concessis. Praxis hodierna dissolvendi matrimonium coram ecclesia celebratum inter partem catholicam et partem non baptiza-

tam logice conducit ad potestatem vicariam accuratius determinandam. In quantum notitia de dissolutione concessa in Causa « Monterey-Fresno » (res Ecclesiae omnino periculosa, mea opinione) latius diffunditur, ita frequentius quaestiones de dissolutione matrimonii rati et consummati orientur apud laicos.

## II. QUOAD DISCIPLINAM

### 1. *De unione Orientalium dissidentium:*

Ipse Summus Pontifex agens de Concilio Oecumenico momentum maximum attribuit reunioni omnium Christianorum et speciatim baptizatorum rituum Orientalium dissidentium. Differentiae dogmaticae inter Ecclesiam et Orientales dissidentes clare expositae sunt conciliis iam habitis, et praeprimis a Concilio Florentino, Tridentino et Vaticano ita ut nulla definitio dogmatica de his differentiis necessaria videatur. Ne reunio propter rationes tamen disciplinarias eis intercludatur, oportet Concilium confirmare praxim Ecclesiae permittentem ut Orientales consuetudines proprias et dispositionem rerum personarumque Ecclesiasticarum retinere possint, et suadet iudicium Patrum Concilii de Ordinum Orientalium validitate. Reunione attentata, colloquia cum ipsis dissidentibus de re morali, dogmatica et disciplinaria exhortanda sunt ad difficultates practicas minuendas et ad ipsam spem reunionis augendam.

### 2. *De ipso Codice Iuris Canonici:*

Oportet edere alteram et recognitam editionem Codicis Iuris Canonici in qua includantur abrogationes, additiones, et modificationes effectae decretis, constitutionibus et interpretationibus authenticis quae post Codicis promulgationem editae sunt. Praesertim componendae sunt discrepantiae inter canones Codicis et praescripta Constitutionis « Provida Mater Ecclesia » anni 1936 de modo iudicialiter procedendi in causarum de nullitate matrimonii instructione.

Addendus est Codici novus liber i. e. Liber Sextus: De verborum significatione. Huius Libri Sexti additio esset res congrua et valde utilis. In Libro Decretalium inclusa erat talis sectio in qua significatio canonica verborum determinata erat. Tempore Codicis Iuris Canonici sectio huiusmodi (saltem ut pars separata) omittebatur, et significatio explicabatur et determinabatur cum verbum prima vice vel principaliter occurrit. Videtur tamen obscuraciones multas hoc modo creari, e. g. de significationibus diversis verbi « publica » dum tractatur

de matrimonio, crimine, oratorio vel de cultu. Additione novi libri, uniformitas et certitudo de verborum significatione facilius obtineri possunt.

### 3. *De Religiosis:*

Disciplina hodierna relationes inter Religiosos et Ordinarium regens parum correspondet praesentibus rerum adiunctis in quantum respicit participationem Religiosorum in vita dioecesana sive ad pueros educandos sive ad paroecias curandas. Religiosi, qui laborant intra dioecesis fines et in operibus quae re vera opera proprie dioecesana sunt nihilominus aliquomodo exempti sunt a iurisdictione Ordinarii loci.

Difficultas haec aggravatur propter Institutorum Constitutiones particulares, et propter Institutorum privilegia, aliquando ipsis religiosis incognita et quorum documenta nullibi inveniri possunt. Desiderandum est ut Ordinarii iurisdictio in Religiosos absoluta sit in quantum partem habent in operibus vere et directe dioecesanis.

### 4. *De Illegitimitatis Irregularitatis Abrogatione:*

Propter penuriam relativam sacerdotum abrogatio huius irregularitatis suadetur.

### 5. *De Matrimonii Impedimentis:*

Restauretur impedimentum Cultus Disparitatis uti existebat in iure ante Codicem. Argumenta tum pro tum contra bene cognoscuntur, sed videtur impedimentum iuris veteris habere fundamentum magis canonicum et rem minus scandalosam esse quam praxim nunc vigentem de dissolutione horum matrimoniorum; ulteriusque impedimentum hoc dogmatice facilius defendi potest quam praxis de dissolutione.

Abrogentur impedimenta gradus minoris quae, cum dispensentur etiamsi causa motiva falsa sit, historica potius quam utilia sunt.

Abrogetur etiam impedimentum raptus, quum periculum ad hoc impedimentum evitandum iam praevisum sit ex iuris praescriptis de nullitate matrimonii ex capite vis et metus.

Quaestio esset utrum melius esset impedimenta matrimonialia restringere ad illa ex lege naturali vel divina positiva orientia, ita ut abrogentur illa ex lege mere ecclesiastica exceptis semper impedimentis ex ordine sacerdotali et professione religiosa, ut minuatur admiratio fidelium ex dissolutione concessa propter haec impedimenta.

#### 6. *De Librorum Prohibitione:*

Quamquam in doctrina radicatur, legislatio tamen de librorum prohibitionem emendari oportet. Examinatis fidelium qualitibus et activitatibus, consulitur ut ipse Index edatur de novo, ita ut classes librorum accuratius determinari et secundum exigentias restringi possint.

Facultates Quinquennales vigentes monent ne Episcopus facultatem de hac re agentem alteri subdeleget. Practice tamen facultas ista aliis delegari oportet e. g. Seminariorum vel Universitatum Studiorum Rectoribus ut licentiae in casibus occurrentibus concedantur.

#### 7. *De Rerum Ecclesiasticarum Alienatione:*

Legislatio vicens de bonorum ecclesiasticorum alienatione parum correspondet rerum praesentium adiunctis. Summa illam licentiam requirens nimis parva est. Consideratis negotiis huius generis in omni societate usitatis, licentia obtineri potest ab Ordinario pro bonis ecclesiasticis sub sua iurisdictione. Si vigilantia aliqua in iudicium Ordinarii desideretur tunc talis vigilantia exerceri possit a Metropolitano vel a Delegato vel Nuntio Apostolico.

Usus iste commendatur ex eo quod petitio ab aliqua natione longinqua de negotio aliquo in rem pecuniariam vix efficacius diiudicari potest peritis Romae quam ab illis in ipso loco negotiationis. Necessitas licentiam obtinendi secundum legem vigentem aliquibus in casibus admirationem et scandalum causat fidelibus.

#### 8. *De Iudiciis:*

Includatur impedimentum aetatis defectus in processu summario de nullitate matrimonii.

Praescripta de tutela clarificari debent, ita ut accurate determinentur tum auctoritas competens ad tutelam valide instituendam tum casus in quibus tutor dari debet. Ad difficultates evitandas melius videtur iudici concedere potestatem dandi tutorem ad litem in illis causis coram se tractatis.

Essentialia de processu summario modo magis exacto determinare debent.

#### 9. *De Censuris:*

Disciplina de censuris ecclesiasticis penitus emendari debet. Censurae vigentes confusionem creant quia fidelibus incognitae sunt et difficultates graves opponunt officio confessoriorum. Censurae delicta cle-

ricorum et religiosorum plectentes retineri possunt, sed, ad fideles quod attinet, exceptis censuris inflictis propter delictum apostasiae, haeresis, matrimonium attentationis coram ministro acatholico et abortionis videntur omnes censurae melius « ab homine » esse.

## SPECIALIA DE STATIBUS FOEDERATIS

### 1. *De Sepultura Ecclesiastica:*

In hac Archidioecesi et verius in omnibus huius nationis partibus, legislatio nunc vicens de sepultura ecclesiastica occasionem multis vexationibus praebet. Coemeteriis deficientibus, vel valde longinquis, multi ex fidelibus solebant defunctos sepelire in coemeteriis acatholicis vel potius civilibus. Cum fideles tam aegre legem impleant praesertim illis locis quibus coemeteria valde longinqua sunt, melius est ut sepultura ecclesiastica respiciat Missam seu Liturgiam celebrandam, ita ut ipsa tumultatio in coemeteriis ecclesiasticis non habeatur tamquam pars integralis sepulturae ecclesiasticae.

### 2. *De Matrimoniis inter Diversos Ritus:*

Problema gravissimum pro Ecclesia hac in natione refert ad matrimonia rituum Orientalium fidelium qui matrimonium ineunt cum ritus latini catholicis. Multi ex his fidelibus nullam a tenerrimis annis societatem cum ritu proprio habuerunt, et plene ritum latinum observaverunt. Ex legibus vigentibus de paroecia vel ritu matrimonii, et de ritu infantium baptismatis, eorum animae turbantur et, proh dolor, aliquibus in casibus vera iracundia manifestatur nonobstante explanatione sincero corde a sacerdotibus ritus latini data. Oppositio his legibus vehemens est. Ut his difficultatibus pastoralibus terminum ponatur in bonum animarum aliqua iurisdictio dari oportet parochis utriusque ritus in illis casibus in quibus catholici ritus latini et orientalis matrimonium inter se contrahunt.

### 3. *De Binatione:*

Propter deficientiam sacerdotum facultas Ordinarii ad binationem vel trinationem permittendam extendi debet.

### 4. *De Loco Missae Celebrationis:*

Propter copiam fidelium potestas Ordinarii ad loca apta pro Missae celebratione designanda extendi debet.

5. *De Altaris Portatilis Privilegio:*

Quia multi sacerdotes ferias faciunt locis valde longinquis ab ecclesiis vel oratoriis, rogatur extensio privilegii Missam in altari portatili celebrandi.

6. *De Oleis Sacris:*